
UCHWAŁA NR XII/…/2024 

RADY GMINY KOMORNIKI 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie uchylenia Uchwały nr XXXVI/221/2009 Rady Gminy Komorniki z dnia 30 czerwca 2009 

roku w sprawie zakwalifikowania drogi do kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) i art. 2a ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 320 z późn. zm.), Rada Gminy Komorniki uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę nr XXXVI/221/2009 Rady Gminy Komorniki z dnia 30 czerwca 2009 

roku w sprawie zakwalifikowania drogi do kategorii dróg gminnych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komorniki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego oraz podlega ogłoszeniu w Urzędzie Gminy Komorniki. 

Przewodniczący 

Rady Gminy 

mgr Marek Kubiak   



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XII/…/2024 

RADY GMINY KOMORNIKI 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

Zgodnie z art. 2a ustawy o drogach publicznych z dnia 21 marca 1985 r. (Dz. U. z 2024 r., poz. 

320 z późn. zm.) drogi wojewódzkie, powiatowe i gminne stanowią własność właściwego 

samorządu województwa, powiatu lub gminy. 

Na mocy Uchwały nr XXXVI/221/2009 Rady Gminy Komorniki z dnia 30 czerwca 2009 roku do 

kategorii dróg gminnych Gminy Komorniki zaliczono drogę o znaczeniu lokalnym, dojazdową 

do terenów zabudowy mieszkaniowej oraz terenów rekreacyjnych, położoną w miejscowości 

Walerianowe, na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym gruntu 2/1. 

Konieczną przesłanką do skutecznego podjęcia przez radę gminy uchwały o zaliczeniu drogi do 

kategorii dróg gminnych jest legitymowanie się przez gminę prawem własności do gruntów, 

po których przebiega taka droga (wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach 

z 30 września 2009 r., sygn. akt II SA/Gl 506/09). Działka oznaczona numerem ewidencyjnym 

2/1 nigdy nie stanowiła własności Gminy Komorniki, zatem droga położona na niej nie 

powinna zostać zaliczona do kategorii dróg gminnych. 

W związku z powyższym, zasadnym jest uchylenie Uchwały nr XXXVI/221/2009 Rady Gminy 

Komorniki z dnia 30 czerwca 2009 roku. 

Wójt Gminy Komorniki 

mgr Tomasz Stellmaszyk 

 


